Seite 1/7
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
2014-05-26/00435475
JUMO iTRON DR 100
Mikroprozessorregler

zur Verbindung des Gerätes mit einem PC
Verkaufs-Artikel-Nr.: 70/00350260
Bestellangaben
(1) Grundtyp Ausgang 1 Ausgang 2 Bemerkung
188 = 1 Relais (Wechselkontakt)   - programmierbar, mit Werkseinstellung1
199 = 1 Relais (Wechselkontakt)   - programmierbar, Konfiguration nach Kundenangaben2
288 = 1 Relais (Schließkontakt) 1 Relais (Schließkontakt) programmierbar, mit Werkseinstellung1
299 = 1 Relais (Schließkontakt) 1 Relais (Schließkontakt) programmierbar, Konfiguration nach Kundenangaben2
(2) Messeingang
888 =  programmierbar, mit Werkseinstellung1
999 = programmierbar, Konfiguration nach Kundenangaben3
(3) Ausgang 3
000 = Binärausgang:0/5V,  0/20mA
113 = Binärausgang:0/12V,  0/20mA
(4) Spannungsversorgung
23 =  AC 110...240V +10/-15%, 48… 63Hz
22 =  AC/DC 20…53V, 48…63Hz
(5) Typenzusatz 061 = UL-Zulassung (Underwriter Laboratories)
1. siehe werkseitige Einstellungen in Konfigurations- und Parameterebene
(1) (2) (3) (4) (5)
702060/ . . . - . . . – . . . – . . / . . .
Reglerart Ausgang 1 Ausgang 2 und 3
10 = Zweipunkt inversa
a.Reglerausgang aktiv, wenn Istwert < Sollwert z. B. heizen
Regler Limitkomparator/Timer-Signalisierung
11 = Zweipunkt direkt b
b.Reglerausgang aktiv, wenn Istwert > Sollwert z. B. kühlen
Regler Limitkomparator/Timer-Signalisierung
30 = Dreipunkt Regler invers Regler direkt
20 = Zweipunkt inversa Limitkomparator/Timer-Signalisierung Regler
21 = Zweipunkt direkt b Limitkomparator/Timer-Signalisierung Regler
33 = Dreipunkt Regler direkt Regler invers
001 = Pt100 3-Leiter 040 = Fe-CuNi „J“ 045 = Pt13 Rh-Pt „R“ 063 = 0…10V
003 = Pt100 2-Leiter 041 = Cu-CuNi  „U“ 046 = Pt30 Rh-PtRh „B“ 071 = 2…10V
005 = Pt1000 2-Leiter 042 = Fe-CuNi  „L“ 048 = NiCrSi-NiSi  „N“ 601 = KTY11-6 (PTC)
006 = Pt1000 3-Leiter 043 = NiCr-Ni  „K“ 052 = 0…20mA
039 = Cu-CuNi „T“ 044 = Pt10Rh-Pt  „S“ 053 = 4…20mA
 = werkseitig